
　　　      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   令和 ７年 １１月 ６日

新１年生保護者の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　調布市立緑ヶ丘小学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　　大原　年博

　　　　　　　　　　　　 新１年生保護者説明会のお知らせ

　本日は、御来校いただきありがとうございました。

　保護者の皆様におかれましては、お子さんの御入学を心待ちにしていらっしゃることでしょう。また、入

学に際して様々な疑問や心配もあることと存じます。

　そこで、下記のように新１年生の保護者説明会を開催いたします。御多用のこととは存じますが是非出席

くださいますよう御案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　日　時　　　　　　令和８年２月２日（月）

　　　　　　　　　　　受付　　午後１時４５分～午後２時００分

　　　　　　　　　　　説明会　午後２時００分～午後３時３０分

２　場　所　　　　　　調布市立緑ヶ丘小学校　体育館

３　内　容　　　　　（１）受付

　　　　　　　　　　　　　受付で説明会資料をお受け取りください。

　　　　　　　　　　（２）保護者説明会　次第

　　　　　　　　　　　　①学校長あいさつ

　　　　　　　　　　　　②交通安全について（調布警察署）

　　　　　　　　　　　　③入学までの諸準備及び入学式について

　　　　　　　　　　　　④保健関係について

　　　　　　　　　　　　⑤就学援助について

　　　　　　　　　　　　⑥教材費口座引き落としについて

　　　　　　　　　　　　⑦アレルギー対応について

　　　　　　　　　　　　⑧特別支援教育について

　　　　　　　　　　　　⑨本校PTAより

　　　　　　　　　　　　⑩あそビバ事業について

　　　　　　　　　　　　⑪質疑応答、その他

４　その他　　　　　　・説明会の開催前に本校のホームページを確認してください。

　　　　　　　　　　　・上履きと外履きを入れる袋を用意してください。

　　　　　　　　　　　・保護者説明会には新１年生のお子さんの同伴は必要ありません。

　　　　　　　　　　　・体調がすぐれない場合は、無理をされませんようお願いします。

　　　　　　　　　　　・乳幼児のお預かりはしておりませんので、御了解ください。

　　　　　　　　　　　・自転車、バイクでの来校は御遠慮ください。なお、駐輪場も限られておりま

　　　　　　　　　　　　すので、なるべく徒歩でお越しください。

　　　　　　　　　　　・就学支援シートをお持ちの方は、説明会当日に御持参ください。

　　　　　　　　　　　・当日欠席なさる場合、急な転居などの場合は、事前に必ず副校長　藤波まで

　　　　　　　　　　　　連絡してください。

　　　　　　調布市立緑ヶ丘小学校

　　　　　　電話：03-3308-6166

　　　　　　副校長　藤波　大樹





　　　      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   令和 ７年 １１月 ６日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　調布市立緑ヶ丘小学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　　大原　年博

　保護者の皆様におかれましては、お子さんの御入学を心待ちにしていらっしゃることでしょう。また、入

　そこで、下記のように新１年生の保護者説明会を開催いたします。御多用のこととは存じますが是非出席


